CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO  Nº _________ / 2025

(Do Sr. COVATTI FILHO)

Requer  o  aditamento  ao  REQ  nº
20/2025 - CICS, para a inclusão de
convidado  na  realização  de
audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,

aditamento  ao  Requerimento  nº  20/2025  –  CICS  para  inclusão  do  diretor

executivo da Associação Brasileira de Laticínios - Viva Lácteos, Sr. Gustavo

Beduschi, na Audiência Pública, no âmbito da Comissão de Indústria, Comércio

e  Serviços,  com o intuito  de  discutir  o  Projeto  de  Lei  nº  10.556/2018,  que

“proíbe o uso da denominação ‘leite’ em produtos de origem vegetal”.

Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2025.

Deputado COVATTI FILHO

*C
D2

58
94

57
15

60
0*

RE
Q

 n
.2

6/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
08

/2
02

5
18

:0
1:

45
.9

83
 -

CI
CS

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Covatti Filho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258945715600